
令和元年5月24日

保護者様

人吉市立第二中学校

校長白濱雄志

「Gプロジェクト」 （学力向上の取組）の実施について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。ま

た、 日頃より、本校教育活動にご協力いただき、感謝申し上げますも

さて、本校では、年間4回の定期テスト及び12月に実施予定の熊本県学力調査に

向けて、 「Gプロジェクト」 と称して学力向上の取組を実施します6

つきましては、下記のとおり、取組を実施します。全校をあげてテストに向かう雰

囲気をつくり、学習習慣の定着と学習方法の改善により学力向上に取り組みたいと思

いますbご理解とご協力をお願いいたしますも

記

1実施期間（第2期～第4期は予定）

（1）第1期令和元年5月27日 （月）～令和元年6月14日 （金）

（2）第2期令和元年9月 9日 （月）～令和元年9月26日 （木）

（3）第3期令和元年11月 8日 （金）～令和元年12月 4日 （水）

（4）第4期令和2年2月 3日 （月）～令和2年2月21日 （金）

2実施内容

(1) ｢Gプロジェクト」に関する全校集会

（2） 3週間前からの学習計画立案と担任による指導

（3）学習状況の点検と学習方法の指導

（4）学習計画の練り直し

（5）担任等による教育相談

（6）学習時間クラスマッチ

（7）保護者からの評価

（8）再チャレンジテスト

s保護者の皆様へ

○SNS等により､家庭学習に集中できないという相談もあっております｡特に、

取組期間中は、 SNS等により、友達に呼びかけを行わないようご指導をお願い

いたします。

○生徒が学習計画を持って帰りますので、 1日の家庭学習状況を確認の上、 3

段階(A, B, C)で評価していただきますようお願いいたします。

ご家庭からのお声かけで生徒の意欲が向上します｡ご協力をお願いいたします。


